
 

Prot. (vedi segnatura)                                                                           data, (vedi segnatura) 

 
All’Amministrazione trasparente 

         All’Albo on-line 
         Agli Atti 

 
OGGETTO: Pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA dell’Avviso Interno per il 
conferimento di incarichi individuali relativi a “PERCORSI DI MENTORING E 
ORIENTAMENTO” SECONDO AVVISO dm 19/2024 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48021  
CUP: B64D21000920006 
Titolo: “Nessuno escluso!” 
Linea di investimento: Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  (D.M. 19/2024)   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19) del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Allegato 1 - 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002650 - 25/02/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION



 
Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di 85.319,96 € per la realizzazione degli Interventi; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. AOOGABMI 0058542 del 
17/04/2024, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

 

VISTO il progetto denominato “Nessuno escluso!” relativo all’Avviso “Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” di cui al D.M. n. 19/2024, nell’ambito della 
linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, Missione 4, 
Componente 1, del PNRR; 

 

PRESO ATTO che in data 4/11/2024 prot. n. AOOGABMI 0139961 del 12/10/2024 è stato 
rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 10131 del 04/11/2024; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 1563 del 05/02/2025 per il reclutamento di personale  interno per il 
conferimento di incarichi individuali relativi a “PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO” 
SECONDO AVVISO dm 19/2024; 

 
VISTE le candidature pervenute a questo ufficio nei termini previsti; 
 
PRESO ATTO della nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute 
come da prot. n. 2426 del 20/02/2025; 
 
VISTO il verbale dei lavori della Commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 2448 del 
20/02/2025; 
 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria come da prot. n. 2449 del 20/02/2025; 
 
PRESO ATTO che entro il termine stabilito non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria 
provvisoria;  
 
EFFETTUATA una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o 
relazionali con colleghi, studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale 
richiesta nell'espletamento delle loro attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola); 
 
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002650 - 25/02/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION



 
VISTO in particolare l’art. 43 del citato decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 che 
consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché 
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;   
 
VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 
personale del comparto “Istruzione e Ricerca” Periodo 2019-2021”; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria definitiva: 
 
Docenti Esperti in mentoring e supporto al recupero delle competenze di base per 
contrastare fenomeni di rischio e abbandono scolastico per n. 26 edizioni della durata di 11 
ore ciascuna per la realizzazione di “PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO” 
SECONDO AVVISO DM 19/2024    

 

N. 
edizioni 

Plesso Cognome e nome 
Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

5 Polesella Ballani Laura 42 

2 Polesella Borin Mirta 30 

3 Polesella Ghezzo Giulia 30 

2 Polesella Yasser Hermas 29 

5 Polesella Poletti Lucia 23 

2 Pontecchio Ghezzo Giulia 30 

3 Pontecchio Zecchin Michela 20 

2 Pontecchio Simonetto Michela 18 

1 Crespino Savriè Barbara 20 

1 Crespino Ziviani Giulia 17 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002650 - 25/02/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION



 

/ / Guidorzi Jacopo 15 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
             Dott.ssa Annalisa Barion 

   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice                                                                                                        
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso 

connesse 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002650 - 25/02/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION


		2025-02-25T10:13:20+0100
	ANNALISA BARION




